
13/10/2021 10:55 Compras.gov.br O SITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrõnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrânico

NO 00075/2021 (SRP)

As 10:53 horas do dia 13 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão no 00075/2021, referente ao
Processo no 286. o pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, indicação: módulo de fibras, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral,
componentes adicionais: solúveis e,ou insolúveis, características adicionais: isento glúten e sacarose e,ou lactose.
sabor: c, ou s, sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.3000
Situação: Adjudicado

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para
1.500 Unidade

MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26,9900 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 1301082021

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI
CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84. Melhor lance: R$ 26.9900

Item: 2
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características
normocalórica,hiperproteica, fonte de proteína: caseinato e,ou ptn soja e,ou soro leite, fonte de carboidrato
maltodextrlna, fonte de lipídíos: óleos vegetais e,ou tcm, componentes adicionais: vít
características adicionais: isento glúten,lact.,sacarose, sabor; c,sabor
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.160 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

adicionais: vitaminas e minerais

Adjudicado para
9.160 Litro

MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,9900 e a quant'idade de

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado
13/10/2021
10:49:13

Observações
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84, Melhor lance: R$ 19.9900

Item: 3
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características
normocalórica,hiperproteica, fonte de proteína: caseínato e,ou ptn soja e,ou soro leite, fonte de carboidrato

https ://www.comp rasnet.gov.br/p regam/preguei ro/ata/TermoJulg .asp?prgCod=965058&acao=A&tipo:t 1/8







13/10/2021 10:55 Compras.gov.br O SITEDECOMPRAS DOGOVERNO

Evento Data Observações

. .. .. 13/10/2021 1lqudicação.individual da proposta. Fornecedor: DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO
Aajuaicaao l0:50:33 E:!RELI, CNPJ/CPF: ll.õ70.466/0001-10, Melhor lance: R$ 18,5600, Valor Negociado: R$

Item: IO
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, indicação: espessante, aspecto físico: pó, uso: oral, fonte de carboidrata
maltodextrína e espessantes, características adicionais: isento de glúten, sabor: c, ou s, sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700

Valor Máximo Aceitável: R$ 57,3000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,9900 e a quantidade de 700
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 1301002021

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE CC)MERClo EIRELI
CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84, Melhor lance: R$ 39,9900

Item : l l
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características: hipercalórica e
hípoprotéíca. fonte de proteína: caseínato, fonte de carboidrato: maltodextrína. fonte de lipídios: óleos vegetais e
tcm. componentes adicionais: aa's,vit.,minerais, características adicionais: Isento sacarose,lactose.glúten.fibras,
sabor: c,sabor
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.250
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,3900
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Litro
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.6100 , com valor negociado
a R$ 17,6000 e a quantidade de 8.250 Litro

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI,
-''' "'' 10:50:59 CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84, Melhor lance: R$ 17,6100, Valor Negociado: R$ 17.6000

Item : 12
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características: hipercalórica e
hípoprotéíca, fonte de proteína: caseinato, fonte de carboídrato: maltodextrina. fonte de lipídios: óleos vegetais e
tcm, componentes adicionais: aa's,vit.,minerais, características adicionais: isento sacarose,lactose.glúten.fibras,
sabor: c,sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.750 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,8000 , com valor negociado
a R$ 17.6000 e a quantidade de 2.750 Litro . '

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI,
' l0:51:15 CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84, Melhor lance: R$ 19,8000, Valor Negociado: R$ 17,6000

Item: 13

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=965058&acao=A&tipo=t 4/8





13/10/2021 10:55 Compras.gov.br OSITEDECOMPRASDOGOVERNO

Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 1.350
Valor Máximo Aceitável: R$ 66,6300
Situação: Adjudicado

Não
Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: ELEDA LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E O , pelo melhor lance de R$
44,8000 e a quantidade de ]..350 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELEDA LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE
-''' "'' 10:52:02 PRODUTOS NATURAIS E O, CNPJ/CPF: 19.558.081/0001-78, Melhor lance: R$ 44.8000

Item : 17
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, características:
normocalórica,normoproteica e.ou hiperlípídíca, fonte de proteína: caseinato e,ou soro leite e,ou ptn isolada soja.
fonte de carboidrato: xarope milho e,ou sacarose e,ou maltodextrina, fonte de lipídios: tcm e.ou lec.soja e,ou óleos
veg.e.ou gord. lact., componentes adicionais: aa's,vit.,minerais, características adicionais: isenta lactose e glúten,
sabor: c, ou s, sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Adjudicado para: ELEDA LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E O , pelo melhor lance de R$
47,8000 , com valor negociado a R$ 44.8000 e a quantidade de 450 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

. .. .. ]3/]0/202] Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELEDA LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE
Aajuaicaao io S2:13 PRODUTOS NATURAIS E o, CNPJ/CPF: 19.558.081/0001-78, Melhor lance: R$ 47,8000,

Valor Negociado: R$ 44,8000

Item : 18
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, características: normocalórica.hiperproteica, fonte
de proteína: soro leite hidrolisada, fonte de carboidrato; maltodextrina e amido, fonte de lípídios:' óleos
vegetais,peixe e tcm. componentes adicionais: aa's,vít.,minerais,fibras, características adicionais: isento
glúten,lact.,sacarose, sabor: s, sabor. aplicação: sistema fechado
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DROGARIA POPUL-AR MELHOR PRECO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38,7C)00 e a
quantidade de 1.200 Litro

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO
--, "'' 10:52:25 EIRELI, CNPJ/CPF: 11.670.466/0001-10, Melhor lance: R$ 38,7000

Item : 19
Descrição: Suplemento nutricional
Descrição Complementar: Suplemento nutricional, componentes: cálcio, magnésio e zinco quelato
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferências Não
Quantidade: 4.527 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 54,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Adjudicado

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=965058&acao=A&tipo=t 6/8



13/10/2021 10:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 25,6200 e a quantidade de 4.527 Unidade

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 1301022021

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CM HOSPITAL-AR S.A., CNPJ/CPF
12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 25,6200

Item : 20
Descrição: Suplemento nutricional
Descrição Complementar: Suplemento nutricional, componentes: cálcio, magnésio e zinco quelato
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.473
Valor Máximo Aceitável: R$ 54.2800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37,6800 , com valor negociado
a R$ 37,6000 e a quantidade de 1.473 Unidade

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/10/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI,
''uJ'''"'' 10:52:55 CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84, Melhor lance: R$ 37,6800, Valor Negociado: R$ 37,6000

Item : 21
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características; hiperproteico
fonte de proteína: concentrado proteico leite, fonte de carboidrato: maltodextrina.lactose.sacarose. fonte de lipídios
óleos vegetais, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento de glúten, sabor
c,sabor
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 .700
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,9100
Situação: Adjudicado

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,5800 e a quantidade de
1.700 Unidade

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado t10io320jl

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI
CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84, Melhor lance: R$ 13,5800

Item : 22
Descrição: Suplemento nutricional
Descrição Complementar: Suplemento nutricional, componentes: proteína
adicionais: c, ou s, sabor, outros componentes: isento glúten e lactose
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável; R$ 11,1300
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

isolada soro leite componentes

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

Item : 23
Descrição: Suplemento nutricional
Descrição Complementar: Suplemento nutricional, componentes:
adicionais: c, ou s, saborr outros componentes: isento glúten e lactose
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,4600

proteína isolada soro leite. componentes

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=965058&acao=A&tipo:t 7/8



13/10/2021 10:55 Compras.gov.br O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI
3.000 Unidade

pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data

Adjudicado 1301032091

Observações
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MEDIC & NUTRE COMERCIO EIRELI
CNPJ/CPF: 30.518.878/0001-84. Melhor lance: R$ 10,0000

Fim do documento

/
/

f \\

h ups://www.comp rasnet.gov. b r/pregão/pregoeí ro/atarTe rmoJulg .asp?p rgCod=965058&acao=A&tipo=t 8/8


